
جشنواره خوشنویسی »یک پیکر«

حسین قربانی – نخستین جشنواره استانی خوشنویسی »یک پیکر« توسط 
هلال احمر استان برگزار می شود. مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
با اعلام این که جشنواره »یک پیکر« به مناسبت بزرگداشت روز سعدی و روز 
جهانی صلیب سرخ و هلال احمر با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار خواهد شد، به خبرنگار ما گفت: محور این جشنواره شعر ماندگار سعدی 
»بنی آدم اعضای یک پیکرند ...« است و هنرمندان خوشنویس برای شرکت در 
این جشنواره می توانند سه اثر در بخش های نستعلیق و شکسته نستعلیق به 

دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. 
به گفته »رضایی« تولید آثار هنری با هدف ترویج فرهنگ نوع دوستی، صلح و 
مهرورزی برگزار می شود و اسامی صاحبان آثار برگزیده بعد از بررسی توسط 
داوران 23 اردیبهشت همزمان با عید  فطر در سایت جمعیت هلال احمر 

خراسان جنوبی اعلام خواهد شد. 

کاهش ۳۸ درصدی جابه جایی مسافر جاده ای
جابه جایی مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی در خراسان جنوبی  3۸ درصد 

کم شد.

معاون حمل و نقل جاده ای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: 
سال گذشته یک میلیون و ۱۶2 هزار نفر با ناوگان حمل و نقل عمومی برون 
شهری استان جابه جا شدند که نسبت به مدت مشابه سال قبل آن 3۸ درصد 

کاهش دارد.
به گفته »گرجی« از این تعداد بیش از ۷۷۰ هزار مسافر در استان جا به جا  و 3۹2 

هزار مسافر از استان خارج   و 3۸۹ هزار و ۸۱۹ نفر نیز وارد استان شده اند.
وی گفت : بیشترین سهم جابه جایی مسافر با ۴۰3 هزار و ۱۵۵ نفر مربوط به 
مرکز استان بوده و کمترین سهم جابه جایی مسافر را شهرستان درمیان با 2 

هزار و ۸۴۰ نفر داشته است.

حداقل دستمزد روزانه، مبنای وصول حق بیمه 
۱۴۰۰

حداقل دستمزد روزانه مبنای وصول حق بیمه سال ۱۴۰۰ تعیین شده است.
مدیرکل تامین اجتماعی گفت: حداقل دستمزد روزانه مبنای وصول حق بیمه 

در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۸۸۵ هزار و ۱۶۵ ریال تعیین شد.
به گفته »محمدی« تمام پرداختی های آن دسته از بیکاران که تاریخ وقوع 
بیکاری آنان از اول فروردین ۱۴۰۰ است با رعایت حداقل دستمزد امسال  
خواهد بود. همچنین پرداختی های آن دسته از مقرری بگیران سنوات قبل که 
در امسال  ادامه می یابد و مبلغ آن کمتر از حداقل دستمزد سال ۱۴۰۰ است، 

تا مبلغ حداقل دستمزد سال ۱۴۰۰ ترمیم می شود.

دستگیری 295 سارق در یک ماه

طی یک ماه گذشته 2۹۵ سارق در استان دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان میزان کشف مواد مخدر طی یک ماه گذشته را حدود ۷ 
تن اعلام کرد و با اشاره به این که در این رابطه ۸۴2 قاچاقچی دستگیر شدند، 
گفت: ۵۸ هزار لیتر سوخت نیز از قاچاقچیان در این مدت به دست آمد و 2۶۰ 
قاچاقچی و محتکر به دام افتادند. به گفته سردار »فرشید« ارزش ریالي كالاهاي 

قاچاق و احتكار شده بیش از ۴3 میلیارد ریال برآورد شده است.

پایش ۸97 مسافر در ماهیرود

پایش ۸۹۷ مسافر در مرز ماهیرود انجام شد.مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
استان با اعلام این مطلب از بازرسی ۱۴ هزار و۴۱۴ واحد صنفی و اماکن 
عمومی در مرز ماهیرود خبرداد و گفت: در این راستا سه هزار و۹22 نفر از 
جوانان هلال احمر فعالیت داشته اند. به گفته»رضایی« از 2۵ اسفند  سال 

گذشته ۸۹۷ مسافر کنترل شدند که از این تعداد  23 نفر مشکوک بودند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

رئیس اتاق 
اصناف: اصناف 
کارمند نیستند 

که آخر ماه حقوق 
بگیرند و باید 
مخارج شان را 

تامین کنند. باید 
به آن ها کمک 

شود

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

ثبت اسناد بغسالخانه نزدیکتر از میدان 
عمومی است

روزنامه خراسان در شماره 3۵۰۵ به تاریخ 2۴ مرداد سال ۱3۴۰در مطلبی 
در صفحه ۶ آورده است: از بدو تاسیس ثبت اسناد در طبس محل اداره در اول 
میدان عمومی و خیابان گلشن بود مدت 3 ماه یا بیشتر است که اداره را بخیابان 
پنجه علی مسیر راه یزد انتقال داده اند این خیابان آبادی ندارد و در حال حاضر 
اداره ثبت اسناد بغسالخانه نزدیکتر از میدان عمومی است همچنین محل 
اداره دادگاه که در بهترین منازل این شهر بود چندی قبل به اول راه پائین 
محله انتقال دادند مراجعین هنوز هم بمحل جدید ثبت اسناد و دادگاه آشنائی 
کامل ندارند و اسباب زحمت برای مردم فراهم شده ولی در این انتقالات چه 

مصالحی بود معلوم نیست.

 نیایش

دعای روز نهم و دهم ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ اجْعَلْ لی فیهِ نصیباً من رَحْمَتِکَ الواسِعَةِ واهْدِنی فیهِ لِبراهِینِکَ 
السّاطِعَةِ وخُذْ بناصیتی الی مَرْضاتِکَ الجامِعَةِ بِمَحَبّتِکَ یا أمَلَ المُشْتاقین.

خدایا قرار بده برایم در آن بهره ای از رحمت فراوانت راهنمایی ام کن در آن به 
برهان و راه های درخشانت و بگیر عنانم را به سوی رضایت همه جانبه ات به 

دوستی خود ای آرزوی مشتاقان.

اللهمّ اجْعلنی فیهِ من المُتوکّلین علیکَ واجْعلنی فیهِ من الفائِزینَ لَدَیْکَ 
واجْعلنی فیهِ من المُقَرّبینَ الیکَ بإحْسانِکَ یاغایَةَ الطّالِبین.

خدایا قرار بده مرا در این روز از متوکلان به درگاهت و مقرر کن در آن از 
کامروایان حضرتت و مقرر فرما در آن از مقربان درگاهت به احسانت ای نهایت 

همت جویندگان.

تعیین تکلیف کالا های رسوبی انبارهای تملیکی
کالاهای رسوبی در انبار اموال تملیکی باید هرچه زودتر تعیین تکلیف شود.

رئیس کل دادگستری استان روز گذشته در بازدید از انبارهای کالای اداره کل اموال تملیکی گفت: این کالا ها جزو بیت المال محسوب می شود و باید هر چه زودتر وضعیت پرونده  کالا های موجود در 
انبار ها رسیدگی و تا خرداد تعیین تکلیف شود.

به گفته حجت الاسلام »حمیدی« باید مواد غذایی از دیگر کالا ها جدا و مواد غذایی فاسد شدنی در سردخانه ها نگهداری شود ودقت بیشتری بر نگهداری کالاهای کشف شده قاچاق اعمال شود.
»شیخ زاده« مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان هم گفت: سال گذشته بیش از ۶ میلیارد تومان کالا ی قاچاق کشف شده ، به فروش رسید.

گزارشی از دهمین روز اعمال محدودیت های کرونایی

حرف ها پشت کرکره های نیمه باز 

ضیافت

بهره ای از رحمت خدا

اللهمّ اجْعَلْ لی فیهِ نصیباً من رَحْمَتِکَ الواسِعَةِ  
خداوندا در این روز، برایم بهره ای از رحمت  گسترده  ات قرار ده 

چند نکته:
۱- این که در دعای امروز از خداوند درخواست می کنیم مرا در رحمت واسعه خود 
قراردهد، یعنی چه؟ جواب رحمت خداوند عام است و در دنیا شامل مومن وکافر 
می شود ولی رحمت واسعه شامل حال مومنان درآخرت می شود وکافر بهره ای از 

آن نمی برد.
دربعضی روایات رحمت واسعه خداوند پیامبر )ص( و اهل بیت )ع( معرفی شده اند. 

برخورداری از رحمت واسعه همان ولایت ائمه طاهرین است.
2- راه های جلب رحمت واسعه پروردگار چیست؟ در قرآن سه راه پیشنهاد شده است.

یک: انیبوا الی ربکم ، توبه وپشیمانی و روآوردن به سوی خدا ، دو: واسلمو له تسلیم امر 
كُم عمل به دستورات الهی بِّ ن رَّ بِعُوا أَحْسَنَ مَا أُنزِلَ إلَِیْكُم مِّ پروردگار شدن   سه: وَاتَّ

3- بهرمند شدن از رحمت واسعه با درخواست از خدا و نشان دادن راه امکان پذیر 
است وَاهْدِنی فیهِ لِبَراهینِکَ السّاطِعَةِ

۴- ودر نهایت از خداوند می خواهیم خودش ما را رها نکند و درخواست می کنیم 
ناصیه )موی جلو سر( ما را بگیر و ما را به سوی آن چه موجبات رضایت جامع وکامل 
تو را فراهم می کند، هل بده. در واقع می گوییم ما کاره ای نیستیم، خدایا تو هوای 

ما را داشته باش. 

اللهمّ اجْعلنی فیهِ من المُتوکّلین علیکَ . خدایا قرار بده مرا در این روز از 
متوکلان به درگاهت. 

چند نکته :
۱-معنای توکل بر خدا، همان سپردن کار به دست خداست تا آدمی را در تمام موارد 

کمک کند و نارسایی های او را برطرف سازد.
2-در حدیثی رسول گرامی اسلام )ص( از جبرئیل )ع( می پرسد: معنای توكل بر 

خدا چیست ؟
جبرئیل )ع( در پاسخ می گوید: العلم ... حقیقت توكل علم و آگاهی به این است كه 
مخلوق نمی تواند زیانی برساند و نه سودی و نه چیزی ببخشد و نه از آن باز دارد   و نیز 

توكل مأیوس شدن از خلق است )یعنی همه چیز را از خدا و به فرمان او بداند(.
3-  متاسفانه درگفتار و رفتار انسان ها مشخص می شود که در زندگی توکل برخدا 
وجود ندارد. به آقا می گویند: چرا یک بچه داری؟  می گوید: بیشتر نمی توانم نان 
بدهم. از وقتی خودمان را جای خدا گذاشتیم فکر می کنیم ما روزی می دهیم  و شرایط 
ما خراب شده و خدا ما را به حال خود گذاشته است در حالی که خدا می فرماید نحن 

نرزقکم ؛روزی به دست من است.
۴- کسی که توکلش به معنای واقعی به خدا باشد درزندگی کامرواست. واجْعلنی 

فیهِ من الفائِزینَ لَدَیْکَ.

اولین محموله به زودی وارد استان می شود

همت بسیج برای تامین علوفه دام

بسیج سازندگی برای تامین علوفه دام های استان دست به کار شد و اولین 
محموله هفته آینده وارد خراسان جنوبی می شود.

مسئول بسیج سازندگی استان روز گذشته در جلسه قرارگاه مرکزی تولید، 
پشتیانی ها و مانع زدایی ها از تلاش برای رفع دغدغه دامداران، کشاورزان و 
عشایر گفت و افزود: برای برطرف شدن مشکل کمبود علوفه که امسال به دلیل 
خشکسالی شدید، بیشتر استان را متاثر کرده است از هفته آینده بخشی از علوفه 

مورد نیاز از دیگر استان ها تامین خواهد شد.
به گفته »هنری« این علوفه ها از استان هایی چون خوزستان و لرستان وارد و 

تلاش می شود با حداقل قیمت به دست روستاییان و عشایر برسد.
وی گفت: سرمایه مورد نیاز برای این اقدام با کمک خیران و نهاد هایی از جمله 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و بنیاد علوی تامین می شود و صندوق های قرض 

الحسنه خرد نیز در این خصوص همکاری خواهند کرد.
او کشت علوفه با استفاده از آب های  بدون استفاده و آموزش روش هیدروپونیک 
به کشاورزان را از دیگر راهکار های بسیج سازندگی برای رفع مشکل کمبود 

علوفه و نهاده های دامی استان اعلام کرد.

حلقه مفقوده  اجرای 
دستورالعمل های کرونا در 

برخی ادارات
گروه خبر – ضرورت اجرای دقیق دستورالعمل های 
بهداشتی مربوط به کرونا در ادارات برکسی پوشیده 
نیست و هرچند رعایت نکردن آن توسط کارکنان 
براساس بخشنامه سازمان اداری و استخدامی 
کشور و تاکید رئیس جهمور تخلف اداری محسوب 
می شود و در ستاد کرونای استان هم ارزیابی 
عملکرد ادارات در این باره مورد تاکید قرار گرفته 
است اما مراجعه حضوری خبرنگار ما به تعدادی از 
ادارات بیرجند و گفته شهروندان حاکی از آن است 
که نه تنها تعدادی از کارکنان دستگاه های اجرایی 
بدون ماسک به مردم خدمت ارائه می کنند بلکه در 
هر یک از ادارات شیوه و روش خاصی برای رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی اجرا می شود و این 
سوال مطرح است که چرا اجرای دستورالعمل های 
کرونا در ادارات سلیقه ای است و نتیجه نظارت ها در 

این باره چیست؟
یک شهروند با اشاره به این که دستورالعمل های 
اعلام شده در برخی ادارات به طور دقیق توسط 
کارکنان رعایت نمی شود، می گوید: با این که هنگام 
مراجعه به تعدادی از ادارات، افراد تب سنجی می 
شوند اما بعضی از کارکنان در زمان ارائه خدمت به 
مردم ماسک ندارند و دستورالعمل ها را رعایت نمی 
کنند.به گفته »حسنی« این موضوع نشانگر آن است 
که چندان نظارتی بر اجرای دستورالعمل ها در 
ادارات وجود ندارد و با  متخلفان برخورد نمی شود. 

روش خاص در هر اداره
دیگر شهروند بیرجندی هم با اشاره به این که در 
روزهای شیوع کرونا همواره از مردم خواسته می 
شود که دستور العمل ها را رعایت کنند اما در بعضی 
ادارات کمتر شاهد آن هستیم، می گوید: در هر یک 
از ادارات روش خاصی اجرا می شود به عنوان مثال 
بعضی از آن ها مانند اداره میراث فرهنگی ، ورزش و 
جوانان و شرکت آب منطقه ای از ورود افراد به داخل 
محیط اداری جلوگیری می کنند و فقط از طریق 
پنجره یا تماس تلفنی می توان پیگیر موضوعات 
مربوط شد.   »رضایی« می افزاید: در این شرایط در 
بعضی از ادارات خبری از این موارد نیست و افراد 
با داشتن ماسک می توانند با مراجعه به بخش های 
مربوط پیگیر امور خود شوند. دبیر ستاد دانشگاهی 
پیشگیری و کنترل ویروس کرونای استان در پاسخ 
به این سوال که چرا در اجرای دستورالعمل های 
بهداشتی در ادارات تفاوت وجود دارد، خاطر نشان 
می کند: در دستورالعمل ابلاغی سازمان اداری 
و استخدامی کشور آمده است که افراد با داشتن 
ماسک می توانند برای انجام امور اداری خود به 
ادارات مراجعه کنند و به هیچ عنوان در این بخشنامه 
اشاره ای به بسته شدن در ادارات و پاسخ گویی از 
پنجره یا تماس تلفنی نشده است. به گفته »شریف 
زاده« در این دستورالعمل به مواردی از اخطار کتبی 
، توبیخ کتبی، درج در پرونده پرسنلی، کسر یک 
سوم حقوق و فوق العاده شغل و... برای برخورد با 
کارکنانی که دستورالعمل های بهداشتی را رعایت 
نکنند، اشاره شده است. »حسینی« معاون توسعه 
مدیریت و منابع استانداری هم با بیان این که مدیران 
دستگاه های اجرایی موظف اند بر چگونگی اجرای 
دستورالعمل های بهداشتی کرونا نظارت کنند، از 
پیگیری بازرسی استانداری در چند ماه گذشته در 

قالب بازرسی های سرزده از ادارات خبر داد.

پایش مستمر هفتگی
دبیر کمیته نظارت بر اجرای دستورالعمل های 
بهداشتی استان نیز با بیان این که به طور مستمر 
پایش هفتگی با مراجعه حضوری به ادارات انجام 
و بعد از تهیه گزارش و تجزیه و تحلیل آن، نتایج به 
ستاد استانی کرونا و وزارت کشور ارسال می شود، 
می گوید : ما مجری تصمیمات ستاد کرونا هستیم 
و همه کارکنان ملزم به رعایت دستورالعمل های 
مربوط به کرونا هستند.»دبیری« در پاسخ به این 
سوال که چرا روش اجرای دستورالعمل ها در 
ادارات متفاوت است، از ابلاغ طرح هوشمند در این 
باره برای اجرا در ادارات استان خبر می دهد و می 
افزاید: در هنگام مراجعه افراد به ادارات باید کد ملی 
آن ها برای بررسی گرفته شود و در صورتی که سابقه 
ابتلا به کرونا نداشته باشند به آن ها اجاز داده شود تا 

برای پیگیری امور خود وارد اداره شوند.

ظرفیت پذیرش بیماران کووید 19 در بیمارستان ولی عصر)عج( بیرجند تکمیل شد

بیمارستان های امام رضا )ع( و رازی در تدارک بخش کرونا
آمار مبتلایان و قربانیان کرونا در حالی در استان 
همچنان روند صعودی دارد که روز به روز بر تعداد 
بیماران حاد تنفسی بستری شده در مراکز درمانی 
افزوده می شود. در شرایطی که حدود 3۰۰ بیمار 
حاد تنفسی در بیمارستان ها به سر می برند آخرین 
خبرها از تکمیل ظرفیت پذیرش بیماران تنفسی و 
کرونایی در بیمارستان ولی عصر )عج( بیرجند به 
عنوان مرکز اصلی پذیرش در استان حکایت دارد 
به گونه ای که مسئولان در تدارک بیمارستان های 
پشتیبان و ایجاد بخش  کرونا در بیمارستان های 
امام رضا )ع( و رازی این شهر هستند. روز گذشته 
با ثبت سه مورد فوت جدید بیماران کرونایی تعداد 
قربانیان ناشی از شیوع ویروس کشنده در استان به 
۸۰۱ نفر افزایش یافت. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند با اشاره به این که در مدت یاد 
شده از 3۵۷ آزمایش انجام شده در استان ۱3۷ 
آزمایش مثبت اعلام شد، گفت: از ۱3۷ مبتلای 
جدید به کرونا، 2۱ نفر در بیمارستان ها بستری اند 

و ۱۱۶ نفر نیز نمونه گیری سرپایی شدند.
حاد  علایم  با  بیمار   2۹3 افزود:  زاده«  »مهدی 
تنفسی در بیمارستان ها به سر می برند که از این 
تعداد ۱۷3 نفر را مبتلایان کرونا تشکیل می دهند. 
وی تعداد بیماران کرونایی بستری در بخش مراقبت 
های ویژه را 2۵ نفر اعلام کرد و افزود: حال عمومی 

هشت نفر وخیم است.

کرونا در مرحله شیوع فامیلی
علوم  دانشگاه  عفونی  بیماری های  گروه  مدیر 
ویروس  شیوع  روند  گفت:  هم  بیرجند  پزشکی 
کرونا از فردی به خانوادگی و هم اکنون وارد  مرحله 
فامیلی شده است به طوری که در برخی روزها 
شاهد مراجعه ۱۰ نفر از یک فامیل به مراکز درمانی 
هستیم. دکتر »ضیایی« با اشاره به این که سرعت 
واگیری ویروس کرونا افزایش یافته و دوره نهفتگی 
از  است،  شده  کوتاه  بسیار  بیماران  در  بیماری 
افزایش ۶ برابری تعداد بستری ها در هفته های 
اخیر خبر داد و گفت: بسیاری از بیماران کرونایی در 
سن جوانی با علایم شدید بستری می شوند. به گفته 
وی در بسیاری از موارد یک کودک مبتلا به کرونا 
باعث ابتلای یک خانواده یا فامیل شده است و در این 
روزها شاهد تغییر چرخه ابتلا از سنین پایین به بالا 
در استان هستیم. ضیایی افزود: ساده انگاری مردم 
درخصوص کرونا به غیر از برگزاری مراسم عروسی 
در تالارها ،جشن تولدها را هم به دنبال داشت که 
این دورهمی ها میزان بالای انتقال و تعداد زیاد 

مراجعه به مراکز درمانی را به همراه داشته است.
ولی عصر)عج(  بیمارستان  اظهارکرد:  وی 
تقریبا پر شده و تلاش بر این است که به دنبال 
بیمارستان های پشتیبان برویم و تمهیداتی برای 
راه اندازی بخش های کرونایی در بیمارستان های 

رازی و امام رضا )ع( بیرجند انجام شده است.

آسمان امن، دستاورد اقدام ارزنده پدافند هوایی
مأموریت و وظیفه پدافند بسیار خطیر و سنگین است 
و آسمان امن امروز کشور محصول اقدامات ارزنده 
پدافند هوایی به حساب می آید.استاندار روز گذشته 
در بازدید از قرارگاه پدافند هوایی شرق کشور گفت: 
عمل  ابتکار  و  اسلامی  انقلاب  کبیر  معمار  بیانات 
در  نام گذاری 2۹ فروردین به نام روز ارتش، جایگاه  

ارتش را محکم کرده و ارتش در استقرار نظام، ایجاد 
امنیت پایدار و توسعه کشور نقش بسیار تعیین کننده 
ای داشته است.»ملانوری« به وجه تمایز ارتش ایران 
با دیگر ارتش های جهان اشاره کرد و افزود: ارزشی 
و مکتبی بودن وجه تمایز اصلی این ارتش با دیگر 
ارتش های جهان است.به گفته وی؛ ارتش جمهوری 

اسلامی ایران، همواره از منافع ملی کشور در مرزهای 
آبی، خاکی و هوایی که مورد طمع کشورهای زورگو 
جمهوری  افزود:  وی  کند.  می  دفاع  است،  بوده 
معظم  مقام  هوشمندانه  رهبری  با  ایران  اسلامی 
رهبری و با مشارکت همه دستگاه های نظامی، ارزش 

و اقتدار بسیاری در جهان پیدا کرده است.

بحرانی شدن شرایط و قرمز شدن برخی شهرستان ها 
در چند هفته اخیر چاره ای جز اعمال محدودیت های 
بیشتر توسط ستاد مقابله با کرونا باقی نگذاشت و حال 
۱۰ روز از اعمال محدودیت ها و تعطیلی اصناف می 
گذرد. با وجود این و در حالی که کرونا شهرستان های 
طبس و فردوس را از قرمز هم تیره تر کرده و زنگ هشدار 
را بلندتر به صدا در آورده است، در عین تمکین بسیاری از 
اصناف به قانون، برخی ها پنهان و پیدا محدودیت را دور 
می زنند. به گزارش خبرنگار ما در دهمین روز از اعمال 
محدودیت ها و تاکید بر تعطیلی اصناف، کرکره نیمه 
پایین برخی مغازه ها در خیابان های اصلی شهر و حتی 

بازار رعایت محدودیت ها را زیر سوال می برد. 
مشاهدات خبرنگار ما حاکی از آن است که برخی از 
فعالان صنف هایی مانند پوشاک، کیف و کفش، نوشت 
افزار، عروسک فروشی، بیمه ، فرش و موکت و... با 
درهای نیمه بسته به مشتری های خود جواب می دهند 
در حالی که بسیاری از کسبه از همان ابتدا قفل فعالیت 
خود را باز نکرده اند. شهروندان مراجعه کننده به این 
اصناف هم مدعی هستند که کارشان در این صنف 
ها ضرورت داشته است و  چاره ای جز مراجعه و خرید 

نداشته اند. این در حالی است که کرکره های نیمه پایین 
برخی بنگاه های فروش خودرو و تعداد زیاد اتومبیل های 
پارک شده در حاشیه یک بولوار اصلی ضرورت فعالیت 
این صنف را زیر سوال می برد!در  بازار بیرجند هم اگرچه 
بیشتر مغازه ها بسته است اما کرکره نیمه پایین برخی 
صنف ها مانند پوشاک، کفش، لوازم خانگی و آشپزخانه 
و چند مورد طلا فروشی و ساعت فروشی دیده می شود. 
بعضی مالکان جلوی کرکره نیمه پایین ایستاده یا نشسته 

اند و به مشتری جواب می دهند. 

شلوغی تردد کنار اصناف تعطیل
جوانی در پوشاک فروشی می گوید: در این دو روز باقی 
مانده اتفاقی نخواهد افتاد دیگر از ماندن در خانه و 
اندیشیدن به اجاره و مخارج مغازه خسته و راهی مغازه 
شده ام. فروشنده لوازم خانگی هم تصریح می کند: در 
صورت ادامه محدودیت ها اصناف دیگر تحمل نمی کنند 
چرا که چند متر آن طرف تر، جلوی بساط فروشنده های 
دوره گرد و میوه فروشی ها ، در فروشگاه های زنجیره ای، 
بازار روزها و... مردم پشت به پشت مشغول خرید و رفت و 
آمد هستند.چند قدم جلوتر مردی می گوید: سه میلیون 

تومان اجاره  ام  را که می دهم  و چرا همیشه اصناف را 
جلو می اندازند و همه صنف ها تعطیل نمی شود.گلایه 
ها و برخی نقض قانون توسط بعضی کسبه را رئیس اتاق 
اصناف بیرجند هر چند قبول دارد اما تاکید می کند: 
اصناف از ابتدای شیوع کرونا برای سلامت جامعه پای 
کار بودند و همراهی کردند اما وقتی شاهد هستند که 
همه مشارکت ندارند بی انگیزه می شوند. »علیزاده« می 
گوید: وظیفه نظارت و برخورد با دستگاه های دیگر است 
اما باز هم اتاق اصناف دریغ ندارد هر چند با شش نفر 
نیرو، قادر به کنترل و رصد ۱2 هزار کسبه نیست از طرف 
دیگر هر چه زمان محدودیت ها طولانی تر شود نقض 
هم افزایش خواهد یافت. وی تاکید می کند: اصناف 
کارمند نیستند که آخر ماه حقوق بگیرند و باید مخارج 
شان را تامین کنند. باید به آن ها کمک شود.به گفته وی 
بنا برآمار ،اصناف ۱۵ درصد در ابتلا به کرونا تاثیرگذارند 
و حتی اگر باز هم تعطیل شوند چندان تاثیر نخواهد 
داشت. وی پیشنهاد داد: براساس وضعیت رنگ بندی 
کرونا زمان کار اصناف ساعت بندی و نظارت تا بخشی 
از هزینه اصناف تامین شود وگرنه تعطیلی اصناف به 

تنهایی موثر نیست و مشکلات آن ها را بیشتر می کند. 

رویداد

پنج شــنبه | 2 اردیبهشــت 1400 | 9 رمضان 1442 | شماره 3533 


